

Från: [REDACTED]

Skickat: den 5 juni 2023 12:11

Ämne: Fritidsverksamhet för tonåringar

Detta e-postmeddelande kommer från en extern avsändare. Klicka inte på länkar och öppna inte bilagor om du inte känner igen avsändaren och vet att innehållet är säkert.

MEDBORSGARFÖRSLAG

TILL

ÖSTERMALMS STADSDELSNÄMND

DEN 5 JUNI 2023

STOCKHOLMS STIFTSSTYRELSE, KYRKORÅDEN I INNERSTADENS
FÖRSAMLINGAR OCH RIKSPOLISCHEFEN FÖR KÄNNEDOM

Insatser för stadsdelens tonåringar

Gängkriminaliteten i Stockholm är värre än någonsin. Rikspolischefen sade nyligen att han under sina 30 år som polis aldrig förr har upplevt så mycket hård brottslighet. Han säger att de kriminella gängen rekryterar 3 allt yngre tonåringar varje dag, det vill säga c:a 1000 varje år. Antalet skjutningar och sprängningar är värre än i andra länder. Tonåringarna upplever att de får delaktighet och gemenskap hos gängen. Gängerna lär dem att

- Skjuta

- Spränga
- Langa narkotika

De tjänar därigenom stora pengar som lockar dem att köpa dyra klockor och kläder. Ungdomarna lockas till denna verksamhet eftersom det inte finns gemenskap på något annat håll. Kommun och kyrka underlåter att skapa goda relationer för ungdomarna.

Socialtjänstlagen föreskriver bland annat

5 kap 1 § Stadsdelsnämnden ska

1. verka för att barn och unga växer upp under trygga och goda förhållanden,

2. i nära samarbete med hemmen främja en allsidig personlighetsutveckling och en gynnsam fysisk och social utveckling hos barn och unga,

3. bedriva uppsökande verksamhet och annat förebyggande arbete för att förhindra att barn och unga far illa,

4. aktivt arbeta för att förebygga och motverka missbruk bland barn och unga av alkoholhaltiga drycker, andra berusningsmedel eller beroendeframkallande medel samt dopningsmedel,

5. aktivt arbeta för att förebygga och motverka missbruk av spel om pengar bland barn och unga,

6. tillsammans med samhällsorgan, organisationer och andra som berörs, uppmärksamma och verka för att barn och unga inte vistas i miljöer som är skadliga för dem,

7. med särskild uppmärksamhet följa utvecklingen hos barn och unga som har visat tecken till en ogynnsam utveckling,

Det är alltså viktigt att stadsdelsnämnden i samverkan med olika organisationer anordnar meningsfull fritidsverksamhet för våra tonåringar. Visserligen har stadsdelsnämnden Humlanhuset, som har fritidsverksamhet för tonåringar dagligen. Men detta förslår inte.

På 1970-talet hade Oscars församling öppet hus för tonåringar varje dag efter skolans slut till kl. 21 samt söndagskvällar i Olaus Petri kyrkas ungdomslokaler. Hundratals ungdomar deltog i denna verksamhet, som leddes av 2 församlingsassistenter och en präst. Stockholms kommun hade också de populära ungdomsgårdarna Sunside och Kingsize. En god insats skapades också på det privatägda Nalen som samlade stora mängder av ungdomar genom sin uppskattade musik. Allt detta är nu borta. Oscars församling intresserar sig numera för tonåringarna endast en enda kväll i veckan. Det är helt otillräckligt. De kriminella gängerna är verksamma dagligen och erbjuder tonåringarna delaktighet och gemenskap.

Gängen måste vi nu stoppa.

Med stöd av 5 kap 1 § p 6 måste stadsdelsnämnden omgående inleda överläggningar med församlingarna på Östermalm om att unga inte vistas i miljöer som är skadliga för dem. Det kan ske om församlingarna återupptar daglig verksamhet av den typ som tidigare drevs av Oscars församling.

Lämpligen skulle nämnden kunna inrätta en kriskommission med deltagande av politiker, socialtjänstemän och representanter för församlingarna. När vi nu får en större nämnd för hela innerstaden kan vi få en kraftfull kommission med innerstadens alla församlingar. Målsättningen måste bli att avsätta resurser för en omfattande fritidsverksamhet för våra tonåringar så att de kan få delaktighet och gemenskap. Tonåringarna bör känna till att de kan få en fristad i församlingarnas hus efter skolans slut till sen kväll. Detta kan bli ett gott alternativ till de kriminella gängen. Kommissionen bör ha nära kontakt med Polisen.

TV-journalisten Diamant Salihu har skrivit de båda böckerna "Tills alla dör" & "När ingen lyssnar"; han skildrar på ett skrämmande sätt gängens hänsynslösa våld. Böckerna kan utgöra en bas för politikernas, prästers och socialtjänstemäns studier.

Jag vill därför föreslå att nämnden utan dröjsmål inleder ett projekt om fritidsverksamhet och gemenskap för stadsdelens tonåringar.

Det är bråttom. I dagarna slutar skolan för terminen och åtskilliga tonåringar blir sysslösa och tillgängliga för de kriminella gängen. Redan inför sommaren bör det vara möjligt att åtminstone någon församling öppnar sina lokaler för ungdomarna.

Vänligen

[Redacted signature]

[Redacted address]

MVH

[Redacted contact information]